naca ignauior, agrestis verò quem daucón vocant &c. Paulus Aeginita etiam huius rei meminit non illepidè, inquit, *δαυκος ὁ καὶ σαφύλιος*, id est, daucus qui & staphylinus, quibus liquet daucum dici agrestem staphilinum, id est, pastinacam. Multis præterea locis Plinius, discrimina duarum radicum congenerum aperte in dicat, qui, hic quando agrestem fatinamque pastinacam numerasset, mox tertiam quam ille húbiscum nominat statim subiicit. Est & quartum genus in eadem similitudine pastinacæ, quam nostri gallicam vocant, græci verò daucón &c. Ex quibus facile est conijcere, quoniam in græcis non omnem syluestrem pastinacæ daucón, sed proprium priuatimque aliquod genus vocatum fuisse, quale Theophrastus libro nono plantarum his verbis indicat, *δαυκος δὲ ἔστι τὸ ἀναστρέψαι τῆ ἀρχαίας ἀναστρέψαι περὶ αὐτῆς φησὶ ἕξασιν ἢ ἑπτὰ μιλύρια*, quæ nihil aliud sibi volunt, quàm, Egregia bonitate daucus in achaiæ (sparteni agro) calefacit natura, & nigram habet radicem. Verùm ne plus æquo longiores simus, redeamus ad rem.

☉ **SISER ET IPSVM TIBERIVS**, &c. Columella siferis sattonem similem sattoni pastinacæ posteris legendum reliquit, libro vndecimo rei rusticæ, ☉ **TOROSIOR**, Callosior ac nervosior.

☉ **IN VLA PER SE STOMACHO**, &c. Hæc neoterici herbarij Enulam campanam vocant, peritiores helenium, alij medicam, alij symphiton vt prodit Dioscorides libro primo, de causis vi & forma agemus libro vigesimoprimo. Columella hanc interuallo trium pedum serendam in hortis præcipit, quoniã rastro frutices faciat. Scitè Plinius stomacho inimicam per se dixit, nam & Dioscorides libro primo, radicem eius cum melle tuffientibus prodesse memoriæ mandauit, conditamque stomacho accommodam ait. Mos certè fuit vt Salmagarij eã condirerit in defrutu, id est vino decocto ad medias, conditura alij addebant cariotas, hoc est palmarum fructus, Suspiciandum hic, legendum ne sit carycis pro ficuû genere, mea censura caricis legendum putarim, quia Plinius addit verbum pinguisbus.

☉ **DEFECTVS STOMACHI**, Langores & inanitiones aut syncopin, ob enim vini quam habet calefaciendi stomachi doloribus, id est difficultati spiritus, inflationibus, erosionibus, defecto appetitui conducit, vt testatur Dioscorides libro primo.

☉ **PROXIMA HIS BVLBORVM NATVRA**, &c. Bulbi genera quædam cœparum, quorum genera plura vt videre est apud Theophrastum, libro octauo plantarum, à quo certe hæc omnia Plinius expilauit. Theophrasti verba subiiciam, quo lectori hæc tritiora fiant. Bulborum, inquit, plura genera esse manifestum, magnitudine siquidem, colore, figura, & sapore differunt, alicubi etiam ad eò dulces nascuntur, vt per se sine condimento alio edantur, quales in taurica chersoneso sunt &c. Ad quæ alludit Plinius, quando ait.